[image: ]

Об установлении публичного сервитута
Постановление акимата Тюлькубасского района Туркестанской области от 23 ноября 2023 года № 321
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 1-1) статьи 17, чатью 2 статьи 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан, решением специализированного межрайонного административного суда Туркестанской области от 02.05.2023 года № 5194-23-00-4/152 и постановлением судебной коллегии по гражданским делам Туркестанского областного суда от 27.09.2023 года № 2а-276, акимат Тюлькубасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Aurum Mining" публичный сервитут для разведки твердых полезных ископаемых, без изъятия земельных участков у землепользователей до 24 декабря 2027 года, на земельных учатках общей площадью 226,64 га., расположенных в сельских округах Арыс, Балыкты Тюлькубасского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

Н.Изтилеуов

	Приложение к постановлению
акимата Тюлькубасского района
от 23 ноября 2023 года № 321

 Список земельных участков на которые устанавливается публичный сервитут

№

Фамилия, имя, отчество или наименование землепользователя

Кадастровый номер земельного участка

Площадь земельного участка (га.)

1

Ешимбетова Шаркул

19300070476

0,0839

2

ПК "Есен"

19300070473

7,6985

3

КГУ "Аппарат акима Балыктинского сельского округа"

19300070173

0,5000

4

Курмантаева Талмакул

1930070127

4,6900

5

Курмантаева Талмакул

19300070017

2,0000

6

ТОО "Өркендеу"

19300070001

5,1065

7

ТОО "Өркендеу"

19300070122

0,4254

8

Туранкулов Калдыбек Оразбаевич

1930070482

0,3698

9

Свободные земли Балыктинского сельского округа

-

6,87

10

ТОО "Керейт"

19300109238

19,4798

11

ТОО "Арсен-Ас"

193001091082

35,3878

12

Даулеталиев Оразбек

19300109854

9,2007

13

Асанбеков Айдар Оразбекович

19300709024

0,1889

14

Болатбеков Саухымбек

19300109029

0,1405

15

Болатбеков Саухымбек

19300109031

0,0618

16

Аязбек Мухтар Копбосынович

19300109039

0,0450

17

Ибитаев Мухамед Куанышбекович

19300109046

0,1604

18

Ибитаев Мухамед Куанышбекович

19300109048

4,3667

19

Нуралиев Талгатбек Сайлаубекович

19300109049

0,2666

20

Нуралиев Талгатбек Сайлаубекович

19300109051

2,9214

21

Бекболатов Илимбек Досанбекович

19300109055

0,3676

22

Бекболатов Илимбек Досанбекович

19300109057

3,4489

23

Айнабеков Мухтар Жорабекович

19300109066

0,4140

24

Даулетиев Оразбек

19300109073

0,3602

25

Даулетиев Оразбек

19300109077

2,5279

26

Тлемисов Бектурсын

19300109114

0,3400

27

Аслибеков Калыбек Жамалбекович

19300109118

0,5879

28

Аслибеков Калыбек Жамалбекович

19300109119

0,0450

29

Аслибеков Калыбек Жамалбекович

19300109120

0,0340

30

Тенелов Шалхарбек Ахынбекович

19300109148

0,1129

31

Кемпреков Ускенбай

19300109168

2,3733

32

Досполов Алимхан Коспаевич

19300109179

0,1346

33

Сармазин Алимжан

19300109184

0,0839

34

Сармазин Алимжан

19300109185

0,1053

35

Таңатова Назия

19300109298

0,1882

36

Сарсенбекова Кулпан

19300109313

1,3800

37

Байменова Зереухан

19300109058

0,5017

38

Байменова Зереухан

19300109050

3,2432

39

Конысбаев Мыктыбек

193001091083

1,0

40

Айткулов Бекболат Таласбаевич

19300109803

16,6775

41

Ахимбеков Каныбек Сауатович

19300109034

0,6172

42

Ахимбеков Каныбек Сауатович

19300109036

0,0714

43

Нарбекова Канзада Нышановна

19300109342

0,3511

44

Амандыков Альмухан Серикович

19300109380

0,7975

45

Барлыбаев Интызарбек

19300109477

0,9146

46

Мусабаев Ерболат Мелдебекович

19300109531

0,8705

47

Куандыков Нурипа Оразбаевна

19300109538

0,2255

48

Жекешов Тастемир

19300109557

1,5

49

Батырбеков Конысбек

19300109799

1,0

50

Нурлыбаев Жалгасбек Абдикеримович

19300109829

9,3113

51

Жумабекова Уржамал

193001091071

13,8739

52

Жумабекова Уржамал

193001091072

9,0987

53

--

19300109007

1,6936

54

--

19300109010

0,1857

55

Кантаева Рахия Укибаевна

19300109598

8,1107

56

Кантаева Рахия Укибаевна

19300109601

0,9683

57

Конысбаев Мыктыбек

193001091073

1,8866

58

Свободные земли Арысского сельского округа

-

33,15

59

Земли населенного пункта Кайыршақты

-

8,12

Всего:

226,64

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14